[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO Nº 4/CED/2012
Aprova o Regulamento Geral das competições que menciona

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE, usando da competência que lhe confere o art. 11, da Lei nº 14.367, de 25 de janeiro de 2008, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 3º do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 3.540, de 15 de dezembro de 1998,  e de acordo com a deliberação da Plenária na Sessão Ordinária de 7 de fevereiro de 2012,
Resolve:
Art. 1° Aprovar o Regulamento Geral dos Jogos Abertos de Santa Catarina – JASC, Joguinhos Abertos de Santa Catarina – JOGUINHOS, e Jogos da Juventude de Santa Catarina – OLESC, edição 2012.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 7 de fevereiro de 2012.

Sérgio Viera Galdino

                                                     Presidente
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP  88070-220  -  Fone/Fax (0**48) 271-1851

                                               Site: www.ced.sc.gov.br      -      E-mail:  ced@ced.sc.gov.br